ANTIPASTI / VORSPEISEN

Zuppa di pomodoro L ©&HM
Tomatensuppe | San Marzano Tomaten | Basilikumpesto | Vegan
7

Carpaccio di Manzo con Pesto di Fichi ~#¢°
Rindercarpaccio | Feigen Pesto | Rucola | Parmesan
Steinofenbaguette
18

Vitello Tonnato Originale Italiano*%"°
Kalbsfleisch | Thunfisch-Kapern-Sauce | Kapernapfel | Steinofenbaguette
Original-italienisch
18

Piatto di antipasti #8C6HMR
Antipasti Gemiise | Gefiillte Kirschtomaten | Frischkdsecreme
14

In den Vorspeisen enthalten sind neben klassischem Gemliise
auch Meeresfriichtesalat, gefillte Pepperoni,
Melone und Parmaschinken uvm.

INSALATE / SALATE

Kleiner Bunter Salat | GroBer Bunter Salat L '™
61M

Antipasti - Bowl [ &M
Bunter Salat | Antipasti Gemiise | Hausdressing
17

Scampi-Bowl ¢ ¢ ¢/
Bunter Salat | Garnelen | Knoblauch | Hausdressing
19

Insalata Tricolore con Tagliata die Manzo ©°
Ruccola | Cocktailtomaten | Parmesan | Geschnittenes Rinderriickensteak
22

Extra Brot* ©°
Gemischter Korb | Bauernbrot | Steinofenbaguette

3

Fiir Umbestellungen berechnen wir einen Aufpreis von 2,00 €.




PASTA/PESCE - NUDELN/FISCH
CARNE/FLEISCH

Penne all Arrabbiata di Giallo J 8¢
Penne | Gelbe Tomatensauce | Lauch | Cocktailtomaten | Chili
16 | + Garnelen @ 5st. 24

Paccheri con Bolognese Bianco* ¢ ¢!
Paccheri | Weile Bolognese | Parmesan
18

Lasagne alla Bolognese * & ¢
Hausgemachte Lasagne | Rindfleischsauce | Bechamel | gratiniert
17

Rigatoni alla Bolognese* "¢
Rigatoni | Rindfleischsauce | Parmesan
16

Spaghetti Frutti di Mare ¢ ~BC"R
Spaghetti | Meeresfriichte | Tomaten | Knoblauch | Tomaten-Weilweinsauce
22

Rigatoni con Verdure 2 *!

Rigatoni | Grillgemiise | Rucola | Tomatensauce | Vegan
16

Branzino alla Griglia @¢* 2’
Ganzer Wolfsbharsch | Grillgemiise | Rosmarinkartoffeln
29

Orata alla Griglia @~ 261
Ganze Dorade vom Grill | Grillgemise | Rosmarinkartoffeln
29

Controfiletto di manzo alla griglia ®'
Rinderriickensteak | Ratatouille-Gemiise | Kartoffel Wedges | Pfeffersauce
32

Fiir Umbestellungen berechnen wir einen Aufpreis von 2,00 €.




PINSA

UNSERE PINSA - QUALITAT, DIE MAN SCHMECKT
Pinsa ist eine traditionelle Teigspezialitat aus der Region Latium bei Rom.
Im Gegensatz zur klassischen Pizza besteht der Teig aus
einer edlen Mischung aus Weizen-, Reis- und Sojamehl.
Durch diese besondere Rezeptur und lange Teigruhe
ist die Pinsa besonders leicht, bekommlich und aromatisch
- mit knuspriger Kruste und luftigweichem Kern

Strandwirt Signature Pinsa® " D¢
Gelbe Tomatensauce | Mozzarella | Grillgemiise | Riducherlachs | Zitronenhonig

« 19| @22

Pinsa con Mozzarella L ~F¢
Tomatensauce | Mozzarella
13

Pinsa con Salame A% ¢
Tomatensauce | Mozzarella | Salami
15

Pinsa con Prosciutto ~#F ¢
Tomantensauce | Mozzarella | Prosciutto
15

Pinsa Tricolore L AF°
Tomatensauce | Mozzarella | Rucola,
Cocktailtomaten | Parmesan
17

Pinsa Quattro Mista A% ¢
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken,

Salami | Champignons | Oliven
17

Pinsa con Gamberetti, Rucola e Cipolle Rosse @*& "¢
Tomatensauce | Mozzarella | Garnelen
Rucola | rote Zwiebeln
19

Pinsa con Bresaola e Fichi #F°¢
Tomatensauce | Mozzarella | Bresaola | Feigen | Parmesan
19

Pinsa con Tonno e Cipolle Rosse @ "2 ¢

Tomatensauce | Mozzarella | Thunfisch | Rote Zwiebeln
17

Pinsa Diavola con Salsiccia piccante e peperoni § ¢
Tomatensauce | Mozzarella | Pikante Salami | Pepperoni
18

Fur Umbestellungen berechnen wir einen Aufpreis von 2,00 €.




DOLCHE/ DESSERT

Limoncello Parfait ©&"
Frische Beeren | Waldbeerenragout | Minze
10

Tiramisu A ©
Biskuit | Kaffee | Mascarponecreme | Ramazotti | Amaretto | Kakao
8

Panna Cotta °
Passionsfruchtspiegel | Sanddornspiegel | Beerenspiegel | Frische Beeren
8

Panna Cotta ein Fruchtspiegel zur Auswahl

KINDERGERICHTE

FUR KINDER BIS 12 JAHRE

Kross zarte Hahnchennuggets # ¢
Pommes frites | Ketchup | Mayonnaise
n

Knuspriges Schnitzel ,Wiener Art“ vom Schwein A ¢

Pommes frites | Ketchup | Mayonnaise
n

Herzhafte Kinder-Alpenkasespatzle L ~¢°
Bergkdse | Emmentaler | Rostzwiebeln
10

Portion Pommes
Ketchup | Mayonnaise
5

Rigatoni alla Bolognese *!
8

Die 14 kennzeichnungspflichtigen Allergene fiir Sie ersichtlich nach jeder Speisenbeschreibung
A. Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
abgewandelte Stdmme) und daraus hergestellte Erzeugnisse
B. Krebstiere und -erzeugnisse
C. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
D. Fisch und -erzeugnisse aufler Fischgelatine
E. Erdniisse und -erzeugnisse
F. Soja(-bohnen) und -erzeugnisse
G. Milch und -erzeugnisse (inklusive Laktose)

H. Schalenfriichte (d. h. Hasel-, Wal-, Cashew-, Pekan-, Para-, Macadamia- und
Queenslandnuss sowie Pistazie und Mandel) und daraus hergestellte Erzeugnisse
I. Sellerie und -erzeugnisse
J. Senf und -erzeugnisse
M. Sesamsamen und -erzeugnisse
N. Schwefeldioxid und Sulfite (ab zehn Milligramm pro Kilogramm oder Liter,
angegeben in S02)

P. Lupinen und daraus hergestellte Produkte
R. Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologische unvermeidbare
Verunreinigungen bei den einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden.




